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Job- og stillingsprofil

Indledning

Med tiltrædelse den 1. november 2024 søger Bangsbo-
strand-Gærum Skole i Frederikshavn Kommune en skoleleder.

Vi er en skole med undervisning på to skoleafdelinger, Bangsbo-
strand og Gærum, med engagerede medarbejdere, læringsparate 
elever og en aktiv og involveret skolebestyrelse. 

Ansættelsesudvalg

Formand for samtaleudvalget
Gitte Scheuer, Centerchef for Center for Skole, Klub og Ungdomsskole

Forældrevalgte skolebestyrelsesrepræsentanter
Lars Sørensen
Anne Louise Kristensen
Jean Abildgaard

Medarbejderrepræsentanter
Søren Kjær
Janni Høholt

Ledelsesrepræsentanter 
Louise Holte Elvig, afdelingsleder
Kristian Søgaard Glinvad Vilsen
Tanja Stoklund Munch, Skolelederforeningen
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Tidsplan for ansættelse

Ansøgningsfrist
Mandag den 26. august 2024

Udvælgelse af ansøgere til samtale
Onsdag den 28. august 2024

Første samtalerunde
Torsdag den 5. september 2024

Går du videre til anden samtale skal 
du udfylde en Garuda Kompetence-
profil, hvor du har mulighed for at 
få en personlig tilbagemelding fra en 
Garuda certificeret medarbejder

Anden samtalerunde
Tirsdag den 24. september 2024

Tiltrædelse 
Fredag den 1. november 2024



Præsentation af skolen

Bangsbostrand-Gærum Skole består af henholdsvis 
en byskole og en oplandsskole, hvor der er ca. 6 km 
mellem de to undervisningssteder. Skoleledelsen på 
Bangsbostrand-Gærum Skole har foruden skolelederen 
også to afdelingsledere. Der er ca. 60 medarbejdere, 
der arbejder ud fra en anerkendende tilgang til bør-
nene, vægter kreativitet, trivsel, fællesskab og ansvar 
for hinanden på tværs af alder og årgange højt.

Gærum-afdelingen, har 67 elever på 0. – 6. årgang 
og er beliggende i Gærum by. Efter 6. klasse flytter 
eleverne til Bangsbostrand afdelingen. 
På Gærum Skoleafdeling er der sammenlæsning på 
1.-2. klassetrin, 3.-4. klassetrin og på 5.-6. klassetrin, 
hvilket betyder at der kun er 4 klasser på skoleafdelin-
gen. Skolen er en central medspiller og en integreret 
del af et særdeles aktivt lokalsamfund, som i meget 
høj grad bakker op om skolen. I tilknytning til skolen 
ligger ”Kernehuset”, som er en børnehave og vug-
gestue med selvstændig ledelse. Bangsbostrand-af-
delingen, der er placeret mellem skov og strand i 
Frederikshavn by, har 2-3 spor på hver årgang med i 
alt 590 elever. 

Der er er SFO på begge skoleafdelinger, hvor der er 
indskrevet 32 og 175 børn.
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På Bangsbostrand-Gærum Skoleafdeling arbejder 
vi med Professionelle Læringsfællesskaber på alle 
niveauer. I fællesskab og ved brug af data spiller vi 
hinanden gode til gavn for elevernes læring. Vi ar-
bejder ud fra Center for Skole, Klub og Ungdomsskoles 
vision om ”Fællesskabets ankerplads”, idet vi tror på, 
at alle børn kan inkluderes i vores skole, når rammer-
ne er rigtige. Gennem arbejdet med forudsigelighed, 
struktur og differentiering indrettes skolen, så den 
passer til eleverne.

Det er naturligt, at et af de områder, der er sat særligt 
fokus på i skolens arbejde i det A.P. Møller støttede 
projekt Den Mangfoldige Folkeskole (DMF), er at øge 
andelen af elever fra skoledistriktet, der finder det 
naturligt at vælge Bangsbostrand-Gærum Skole. For at 
få dette til at lykkes, er det gode samarbejde, der er 
etableret med dagtilbudsområdet en nødvendighed.
I forbindelse med DMF bliver der også arbejdet med at 
definere Bangsbostrand-Gærum Skoles rolle som en 
lokalt forankret folkeskole. 

Det tredje områder der bliver arbejdet med, er at 
finde nye veje at gå for at skabe bedre rammer for at 
tilgodese alle elevers læring og trivsel. Det bliver bl.a. 
gjort ved at være undersøgende på, hvordan der kan 
arbejdes med mellemformer på forskellige måder.

Derudover arbejder skolen med følgende indsats-
områder:
 y Styrkelse af teamsamarbejdet med afsæt i PLF – 

 pædagogiske læringsfællesskaber 
 y Læse- og ordblindeindsats  
 y Inkluderende læringsmiljøer / stærke fællesskaber / 

den mangfoldige folkeskole  
 y Teknologiforståelse og udvikling af skolens Maker-

space 
 y Implementering af ”Visionen” for Klub, Skole og 

Ungdomsskole

Bangsbostrand-Gærum Skole hviler 
på de fem kerneværdier:
1. Ambitiøs
2. Nysgerrig
3. Respekt
4. Tydelig
5. Humør og glæde

Bangsbostrand Skole Gærum Skole
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Ledelsesopgaven

Som skoleleder i Frederikshavn Kommune er din 
primære opgave at varetage den overordnede ledelse 
af skolen samt tegne ”din skoles” pædagogiske profil 
både indadtil og udadtil. Du refererer sammen med de 
øvrige skoleledere, ungdomsskolelederen og PPR-le-
deren til Centerchefen for Skole, Klub og Ungdomssko-
le og indgår i et forpligtende og tværgående samar-
bejde med disse. Som skoleleder har du desuden en 
forpligtelse til at samarbejde med og deltage i pro-
fessionelle ledelsesfællesskaber på tværs af forskellige 
centre. Du skal være ambitiøs på børnenes vegne og 
have øje for de bedst mulige løsninger for børnene 
både i skole og SFO. Du skal være med til at skabe de 
bedste forudsætninger for, at alle børn og unge får et 
godt børne-, ungdoms-og voksenliv. Som skoleleder 
på Bangsbostrand-Gærum Skole skal du være skolens 
ansigt både indadtil og udadtil, så det er synligt for 
alle – børn, medarbejdere, forældre, omverdenen – 
hvem der er skolens leder.

Bangsbostrand-Gærum Skole deltager sammen med 
de andre skoler i kommunen i projektet Den Mang-
foldige Folkeskole og det forventes, at du som leder 
arbejder videre i de spor, der allerede er lagt og vil gå 
forrest for at få det til at lykkes.

Faglige og ledelsesmæssige kompetencer
 y Har relevant skoleledererfaring og er fagligt og pæda-

gogisk velfunderet

 y Har erfaring med personaleledelse

 y Har økonomisk flair, forståelse og indsigt

 y Har interesse for og erfaring med administration og 

skoleårets planlægning

 y Kan lede såvel opad som nedad i organisationen og 

kan omsætte politiske beslutninger til handlinger

 y Er god til at lede og implementere projekter bl.a. ud 

fra struktur, systematik og proces

 y Kan kommunikere klart og tydeligt både i det fysiske 

møde og digitalt

Ledelsesmæssige kompetencer:
 y Er medinddragende, løsningsorienteret og handlekraftig

 y Er nytænkende og nyskabende, men vil også holde fast 

i de gode initiativer, der allerede er i gang

 y Tør ændre kurs, hvis der er brug for det

 y Kan samarbejde med skolebestyrelse, forældre, medarbej-

dere og ledelsesteam om at drive en lokal forankret skole

 y Kan og vil uddelegere opgaver

 y Bedriver ledelse tæt på

Vores leder skal være mester i kommunikation, være 
rolig og beslutsom, selv når modvinden blæser. En der 
binder skolen sammen, både internt og i forhold til 
lokalsamfundet og eksterne samarbejdspartnere
Vi forventer en fremtidsorienteret leder, der har øje for 
nye muligheder, og som har modet til at betræde nye 
veje. En leder der sætter trivsel højt for både elever 
og ansatte, og som tør udforske det ukendte med en 
nysgerrighed der smitter.

Du kan forvente at møde

 y nysgerrige og læringsparate børn og unge

 y erfarne og engagerede medarbejdere, der arbejder passi-

onerede og dedikerede på, at eleverne lærer mest muligt

 y en engageret skolebestyrelse, der har stort fokus på at 

skabe en attraktiv og lokalt forankret folkeskole, hvor  

trivsel er i højsædet hos både elever og medarbejdere



Ansættelsesvilkår

Løn og ansættelsesvilkår sker efter overenskomst med 
faglig organisation. Inden en endelig ansættelse vil 
der blive indhentet Børne- og Straffeattest

Kontaktoplysninger og øvrig info

Vil du vide mere om stillingerne, er du velkommen til 
at  kontakte Centerchef for Skole, Klub og Ungdomssko-
le Gitte Scheuer  Andersen på tlf. 9352 0891 eller mail: 
geae@frederikshavn.dk eller skolebestyrelsesformand 
Lars Sørensen på tlf. 2948 6398 eller mail: lars.soren-
sen@outlook.com

Vil du gerne besøge skolen inden du sender din an-
søgning kan du kontakte afdelingsleder Louise Holte 
Elvig på tlf. 9845 8352 eller mail luel@frederikshavn.
dk eller afdelingsleder Kristian Søgaard Glinvad Vilsen 
på tlf. 9845 7528 eller mail: kivi@frederikshavn.dk og 
få en aftale.

Bilag
 y Bangsbostrand-Gærum Skoles strategiske 

handleplaner
 y Organisationsdiagram for Center for Skole, 

Klub og Ungdomsskole
 y Vision Skole, Klub og Ungdomsskole 
 y ”De 8 Fokuspunkter + De 5 Ledelsesgreb”
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Om Center for Skole, Klub og Ungdomsskole

Som skoleleder i Frederikshavn Kommune er din 
primære opgave at varetage den overordnede ledelse 
af skolen samt tegne skolens pædagogiske profil både 
indadtil og udadtil.

Du refererer til Centerchefen for Skole, Klub og Ung-
domsskole sammen med dine kolleger, herunder 
skoleledere, ungdomsskolelederen og PPR-lederen. 
Du vil også være en del af et engageret og tværgående 
samarbejde med disse ledere. Derudover forventes 
det, at du som skoleleder engagerer dig i og bidrager 
til tværfaglige ledelsesfællesskaber på tværs af kom-
munens forskellige centre.


